
                           令和 2 年 9月 吉日 

会員各位 

（社）沖縄県臨床検査技師会 

会長 手登根 稔 

                               学術担当副会長 山城 篤 

                         生理機能検査部門長 松田英世 

                         循環・呼吸生理分野長 郡島 萌 

（公印省略） 

臨床生理検査研修会のご案内 

【zoom 開催／要事前申込】 

拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。臨床生理分野では、昨今の情勢を鑑みて Web 会議アプリ「zoom」を使用した研修

会を企画しましたので、お知らせいたします。 

昨年度に開催いたしました呼吸機能検査基礎編には、多くの方から好評をいただきまし

た。そこで今回は、今年度入職された新人の方や、前回参加できなかった方にも是非ご聴

講いただきたく、呼吸機能検査基礎編を再度開催いたします。 

敬具 

 

呼吸機能検査の基礎 

～VC・FVC・FRC について～ 

講 師：石﨑 琢之先生（チェスト株式会社） 

日 時：令和 2 年 9 月 25 日（金曜日） 18 時 30 分～19 時 30 分 

 

【申込方法】 ※申込期限：令和 2 年 9 月 23 日 

 沖縄県臨床検査技師会ホームページ内、行事案内ページの参加申し込みフォームを使用

して下さい。後日担当者より zoom のミーティング IDおよびパスワードをお知らせいた

します。 

zoomに関しては、沖臨技 HPプレスリリース『web 会議アプリ「zoom」にて勉強

会へ参加する方法について』をご参照ください。 

 

【問い合わせ先】 

沖縄赤十字病院 医療技術部 郡島 萌 

tel：098-853-3134（内線：1229）fax：098-853-7811 

e-mail：moewakui05@gmail.com 


